
Geral
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Thiago Ferreira Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 137.49 100%

2 Thiago Ferreira Optic Pistol 175.62 78.2883%

3 David Drumond Optic Pistol 178.65 76.9605%

4 sebastian Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

183.24 75.0327%

5 Jean Carlo Sprotte Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

184.17 74.6539%

6 Paulo Senna Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 204.2 67.331%

7 Leonardo Lopes Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 204.39 67.2685%

8 Paulo Senna Optic Pistol 206.61 66.5457%

9 sebastian Optic Pistol 208.92 65.8099%

10 Mauricio Michels Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 227.55 60.4219%

11 Gustavo Ferreira Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

228.94 60.055%

12 Mauricio Real Ferreira Pistola maior Institucional 230.57 59.6305%

13 Jean Carlo Sprotte Pistola menor 232.67 59.0923%

14 Otávio Gomes Pistola maior 235.81 58.3054%

15 Marlon Luiz Pereira da Silva Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

237.44 57.9052%

16 MARINA LLACER Pistola maior Damas 246.36 55.8086%

17 Gustavo Ferreira Optic Pistol 250.59 54.8665%

18 Maicon Mathedi Anversi Pistola maior 252.96 54.3525%

19 Paulo Romero Filho Optic Pistol 258.79 53.128%

20 Lucas Luis Peruca Pistola maior 273.38 50.2926%

21 João Ernesto Gomes Optic Pistol 274.07 50.166%

22 Rodrigo Pistola maior Master 277.35 49.5727%

23 Rafael portelo da chã Pistola menor 278.61 49.3486%

24 Paulo Romero Filho Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

279.4 49.209%

25 João Augusto Santos Lima Pistola .22 281.31 48.8749%

26 Renerio Elias Leite Neto Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

282.11 48.7363%

27 Mauricio Michels Pistola maior 282.37 48.6914%

28 Luis Fernando de Matos Pistola .22 292.56 46.9955%

29 Marco Aurélio Costa Cabral Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

299.2 45.9525%

30 Adinor Dominoni Jr Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 300.45 45.7614%

31 Rafael Gheller Optic Pistol 304.01 45.2255%

32 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 308.01 44.6382%

33 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 312.29 44.0264%

34 Ivan Kruger Pistola .22 316.2 43.482%

35 Alpheu Lins Pistola menor Institucional 324.12 42.4195%

36 Marcelo Trotti Pistola maior Master 330.86 41.5553%

37 FÁBIO DE AQUINO PÓVOAS Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 336.32 40.8807%

38 nelson junior Pistola maior 350.39 39.2391%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
39 Priscilla Aline Nees Póvoas Pistola .22 355.11 38.7176%

40 Matheus Moreira Optic Pistol 361.1 38.0753%

41 Ivan Kruger Pistola maior Master 371.2 37.0393%

42 Matheus Moreira Revolver 372.5 36.9101%

43 Cristiano Wagner rissi Pistola maior 373.82 36.7797%

44 Luis Fernando de Matos Pistola menor Master 373.9 36.7719%

45 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

381.94 35.9978%

46 João Augusto Santos Lima Pistola maior 391.25 35.1412%

47 Ana Cristina Dominoni Pistola .22 393.43 34.9465%

48 Marco Antonio de Moraes 
Machado

Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 397.6 34.58%

49 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola maior Damas 399.5 34.4155%

50 André Cardozo Samy Pereira Pistola menor 415.07 33.1245%

51 andre luiz Vazzata Pistola menor 419.56 32.77%

52 LUANA AMOEDO MATIAS LEITE Pistola maior Damas 458.87 29.9627%

53 Ana Cristina Dominoni Pistola maior Damas 460.88 29.8321%

54 Priscilla Aline Nees Póvoas Pistola maior Damas 464.65 29.59%

55 Emerson da Silva Gomes Pistola maior 479.2 28.6916%

56 Renerio Elias Leite Neto Pistola maior 496.1 27.7142%

57 Otávio Gomes Revolver 502.88 27.3405%

58 Marlon Luiz Pereira da Silva Pistola maior 510.83 26.915%

59 Gelson Nicaretta Filho Pistola maior 517.62 26.562%

60 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 523.04 26.2867%

61 Thierri Schmidt de Borba Pistola maior 531.32 25.8771%

62 altair Lara Pistola maior 531.39 25.8737%

63 Adilson Alcides Teodoro Pistola maior Master 533.27 25.7824%

64 Freicy Marcel de Oliveira Pistola maior 568.04 24.2043%

65 Aurélio Gregorio Liessem Pistola maior 574.36 23.9379%

66 Alexandre Bruel Stange Pistola maior Master 614.01 22.3921%

67 Karla Subtil de Moraes Machado Pistola maior Damas 651.05 21.1182%

68 Fábio Lorenzi Pistola maior 728.2 18.8808%
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Master
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rodrigo Pistola maior Master 277.35 100%

2 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 312.29 88.8117%

3 Marcelo Trotti Pistola maior Master 330.86 83.827%

4 Ivan Kruger Pistola maior Master 371.2 74.7171%

5 Luis Fernando de Matos Pistola menor Master 373.9 74.1776%

6 Adilson Alcides Teodoro Pistola maior Master 533.27 52.0093%

7 Alexandre Bruel Stange Pistola maior Master 614.01 45.1703%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Thiago Ferreira Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 137.49 100%

2 Thiago Ferreira Optic Pistol 175.62 78.2883%

3 David Drumond Optic Pistol 178.65 76.9605%

4 sebastian Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

183.24 75.0327%

5 Jean Carlo Sprotte Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

184.17 74.6539%

6 Paulo Senna Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 204.2 67.331%

7 Leonardo Lopes Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 204.39 67.2685%

8 Paulo Senna Optic Pistol 206.61 66.5457%

9 sebastian Optic Pistol 208.92 65.8099%

10 Mauricio Michels Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 227.55 60.4219%

11 Gustavo Ferreira Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

228.94 60.055%

12 Jean Carlo Sprotte Pistola menor 232.67 59.0923%

13 Otávio Gomes Pistola maior 235.81 58.3054%

14 Marlon Luiz Pereira da Silva Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

237.44 57.9052%

15 Gustavo Ferreira Optic Pistol 250.59 54.8665%

16 Maicon Mathedi Anversi Pistola maior 252.96 54.3525%

17 Paulo Romero Filho Optic Pistol 258.79 53.128%

18 Lucas Luis Peruca Pistola maior 273.38 50.2926%

19 João Ernesto Gomes Optic Pistol 274.07 50.166%

20 Rafael portelo da chã Pistola menor 278.61 49.3486%

21 Paulo Romero Filho Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

279.4 49.209%

22 João Augusto Santos Lima Pistola .22 281.31 48.8749%

23 Renerio Elias Leite Neto Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

282.11 48.7363%

24 Mauricio Michels Pistola maior 282.37 48.6914%

25 Luis Fernando de Matos Pistola .22 292.56 46.9955%

26 Marco Aurélio Costa Cabral Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

299.2 45.9525%

27 Adinor Dominoni Jr Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 300.45 45.7614%

28 Rafael Gheller Optic Pistol 304.01 45.2255%

29 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 308.01 44.6382%

30 Ivan Kruger Pistola .22 316.2 43.482%

31 FÁBIO DE AQUINO PÓVOAS Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 336.32 40.8807%

32 nelson junior Pistola maior 350.39 39.2391%

33 Priscilla Aline Nees Póvoas Pistola .22 355.11 38.7176%

34 Matheus Moreira Optic Pistol 361.1 38.0753%

35 Matheus Moreira Revolver 372.5 36.9101%

36 Cristiano Wagner rissi Pistola maior 373.82 36.7797%

37 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Carabina .22 (mira aberta/
fechada)

381.94 35.9978%

38 João Augusto Santos Lima Pistola maior 391.25 35.1412%

39 Ana Cristina Dominoni Pistola .22 393.43 34.9465%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
40 Marco Antonio de Moraes 

Machado
Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 397.6 34.58%

41 André Cardozo Samy Pereira Pistola menor 415.07 33.1245%

42 andre luiz Vazzata Pistola menor 419.56 32.77%

43 Emerson da Silva Gomes Pistola maior 479.2 28.6916%

44 Renerio Elias Leite Neto Pistola maior 496.1 27.7142%

45 Otávio Gomes Revolver 502.88 27.3405%

46 Marlon Luiz Pereira da Silva Pistola maior 510.83 26.915%

47 Gelson Nicaretta Filho Pistola maior 517.62 26.562%

48 Thierri Schmidt de Borba Pistola maior 531.32 25.8771%

49 altair Lara Pistola maior 531.39 25.8737%

50 Freicy Marcel de Oliveira Pistola maior 568.04 24.2043%

51 Aurélio Gregorio Liessem Pistola maior 574.36 23.9379%

52 Fábio Lorenzi Pistola maior 728.2 18.8808%
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Experiente
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 523.04 100%
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Damas
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 MARINA LLACER Pistola maior Damas 246.36 100%

2 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola maior Damas 399.5 61.6671%

3 LUANA AMOEDO MATIAS LEITE Pistola maior Damas 458.87 53.6884%

4 Ana Cristina Dominoni Pistola maior Damas 460.88 53.4543%

5 Priscilla Aline Nees Póvoas Pistola maior Damas 464.65 53.0206%

6 Karla Subtil de Moraes Machado Pistola maior Damas 651.05 37.8404%

Brasileiro de TDT - 2023 

PDF gerado em 10 de dezembro de 2023 às 23:54:10

Pr
oS

ho
ot

er
s



Institucional
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Mauricio Real Ferreira Pistola maior Institucional 230.57 100%

2 Alpheu Lins Pistola menor Institucional 324.12 71.1372%
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Pistola maior
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Mauricio Real Ferreira Pistola maior Institucional 230.57 100%

2 Otávio Gomes Pistola maior 235.81 97.7779%

3 MARINA LLACER Pistola maior Damas 246.36 93.5907%

4 Maicon Mathedi Anversi Pistola maior 252.96 91.1488%

5 Lucas Luis Peruca Pistola maior 273.38 84.3405%

6 Rodrigo Pistola maior Master 277.35 83.1332%

7 Mauricio Michels Pistola maior 282.37 81.6553%

8 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 312.29 73.832%

9 Marcelo Trotti Pistola maior Master 330.86 69.6881%

10 nelson junior Pistola maior 350.39 65.8038%

11 Ivan Kruger Pistola maior Master 371.2 62.1148%

12 Cristiano Wagner rissi Pistola maior 373.82 61.6794%

13 João Augusto Santos Lima Pistola maior 391.25 58.9316%

14 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola maior Damas 399.5 57.7146%

15 LUANA AMOEDO MATIAS LEITE Pistola maior Damas 458.87 50.2473%

16 Ana Cristina Dominoni Pistola maior Damas 460.88 50.0282%

17 Priscilla Aline Nees Póvoas Pistola maior Damas 464.65 49.6223%

18 Emerson da Silva Gomes Pistola maior 479.2 48.1156%

19 Renerio Elias Leite Neto Pistola maior 496.1 46.4765%

20 Marlon Luiz Pereira da Silva Pistola maior 510.83 45.1363%

21 Gelson Nicaretta Filho Pistola maior 517.62 44.5443%

22 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 523.04 44.0827%

23 Thierri Schmidt de Borba Pistola maior 531.32 43.3957%

24 altair Lara Pistola maior 531.39 43.39%

25 Adilson Alcides Teodoro Pistola maior Master 533.27 43.237%

26 Freicy Marcel de Oliveira Pistola maior 568.04 40.5905%

27 Aurélio Gregorio Liessem Pistola maior 574.36 40.1438%

28 Alexandre Bruel Stange Pistola maior Master 614.01 37.5515%

29 Karla Subtil de Moraes Machado Pistola maior Damas 651.05 35.4151%

30 Fábio Lorenzi Pistola maior 728.2 31.663%
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Carabina .22 (mira aberta/fechada)
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 sebastian Carabina .22 (mira aberta/fechada) 183.24 100%

2 Jean Carlo Sprotte Carabina .22 (mira aberta/fechada) 184.17 99.495%

3 Gustavo Ferreira Carabina .22 (mira aberta/fechada) 228.94 80.0384%

4 Marlon Luiz Pereira da Silva Carabina .22 (mira aberta/fechada) 237.44 77.1732%

5 Paulo Romero Filho Carabina .22 (mira aberta/fechada) 279.4 65.5834%

6 Renerio Elias Leite Neto Carabina .22 (mira aberta/fechada) 282.11 64.9534%

7 Marco Aurélio Costa Cabral Carabina .22 (mira aberta/fechada) 299.2 61.2433%

8 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Carabina .22 (mira aberta/fechada) 381.94 47.9761%
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Optic Pistol
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Thiago Ferreira Optic Pistol 175.62 100%

2 David Drumond Optic Pistol 178.65 98.3039%

3 Paulo Senna Optic Pistol 206.61 85.0007%

4 sebastian Optic Pistol 208.92 84.0609%

5 Gustavo Ferreira Optic Pistol 250.59 70.0826%

6 Paulo Romero Filho Optic Pistol 258.79 67.862%

7 João Ernesto Gomes Optic Pistol 274.07 64.0785%

8 Rafael Gheller Optic Pistol 304.01 57.7678%

9 Matheus Moreira Optic Pistol 361.1 48.6347%
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Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta)
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Thiago Ferreira Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 137.49 100%

2 Paulo Senna Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 204.2 67.331%

3 Leonardo Lopes Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 204.39 67.2685%

4 Mauricio Michels Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 227.55 60.4219%

5 Adinor Dominoni Jr Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 300.45 45.7614%

6 FÁBIO DE AQUINO PÓVOAS Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 336.32 40.8807%

7 Marco Antonio de Moraes Machado Carabina. 9mm/ .40 (mira aberta) 397.6 34.58%
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Pistola .22
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 João Augusto Santos Lima Pistola .22 281.31 100%

2 Luis Fernando de Matos Pistola .22 292.56 96.1546%

3 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 308.01 91.3315%

4 Ivan Kruger Pistola .22 316.2 88.9658%

5 Priscilla Aline Nees Póvoas Pistola .22 355.11 79.2177%

6 Ana Cristina Dominoni Pistola .22 393.43 71.5019%
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Pistola menor
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Jean Carlo Sprotte Pistola menor 232.67 100%

2 Rafael portelo da chã Pistola menor 278.61 83.511%

3 Alpheu Lins Pistola menor Institucional 324.12 71.7851%

4 Luis Fernando de Matos Pistola menor Master 373.9 62.2279%

5 André Cardozo Samy Pereira Pistola menor 415.07 56.0556%

6 andre luiz Vazzata Pistola menor 419.56 55.4557%
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Revolver
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Matheus Moreira Revolver 372.5 100%

2 Otávio Gomes Revolver 502.88 74.0733%
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